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Bakgrunn 

• AFS ble etablert i 2004 som et alderspsykiatrisk 

kompetansesenter/forskningssenter 

• I 2018 endret senteret navn til Forskningssenter for Aldersrelatert 

Funksjonssvikt og Sykdom, med en ambisjon om forskning 

knyttet til eldres sykdom.

• Brukermedvirkning er lovfestet i spesialisthelsetjenesten, jf. 
helseforetakslovens § 35, og brukermedvirkning i forskning er et 
krav fra myndighetene. Det er vedtatt nasjonale retningslinjer for 
brukermedvirkning i forskning



AFS i dag

• I dag bidrar AFS med betydelig forskning- og utviklingsarbeid, og 

formidler oppdatert kunnskap innen fagfeltene demens, 

alderspsykiatri, kreft og andre sykdommer som forekommer blant 

skrøpelige eldre. Brukergruppen omfatter pasienter, pårørende og 

ansatte

• Det er i dag 27 ansatte ved sentret, to professorer, fem post-

doktorer og 9 stipendiater i tillegg til flere seniorforskere og 

prosjektmedarbeidere med lang forskningserfaring.

https://afs-si.no/ansatte/


Hensikt med brukerforumet 

• Brukerforum ved AFS skal forvalte brukerstemmen og sikre 

ivaretakelse av brukermedvirkning i alle fasene av 

forskningsprosjekter. Videre bidra til forbedring og 

kvalitetssikring av prosjekter både for enkeltprosjekter og for AFS 

fremtidige forskning på system- og tjenestenivå.



Brukerforumet skal:

✓ være et rådgivende organ for AFS 

✓ være en drøftingsarena for pågående og fremtidig forskning ved AFS

✓ være et forum for utvikling av brukermedvirkning i forskningen ved 

AFS

✓ bidra til å bedre kvaliteten i hvert enkelt forskningsprosjekt 

✓ bidra til å styre retningen på og bedre kvaliteten på fremtidig forskning 



Brukerforumets deltagere: 

✓ en representant fra Nasjonalforening for folkehelsen, Demensforening 

✓ en representant fra Kreftforeningen 

✓ en representant fra Mental helse 

✓ en representant fra Innlandets fylkeskommunes eldreråd 

✓ en representant fra Brukerråd for helse og omsorgstjenester i Hamar kommune 

✓ en representant fra Norsk sykepleierforbund 

✓ en representant fra Legeforeningen

✓ en representant fra Fagforbundet innlandet 



Fra AFS deltar: 

✓ Leder av brukerforum 

✓ Sekretær av brukerforum, spesialkonsulent 

✓ To stipendiater 

✓ Spesialsykepleier/forskningsmedarbeider 

✓ Forskningsleder ved AFS

✓ Leder ved AFS



Prioriterte oppgaver for brukerforumet 

✓ Bidra med synspunkter på hva som er viktig å forske på og hva det bør forskes mer på 

✓ Bidra med å stille spørsmål om forskningsprosjektet er brukerrettet og hvordan 

resultatet av forskningen kommer brukergruppen til gode

✓ Gi råd om hva som kan stimulere til at personer kan og vil delta i forskning eller 

prosjekter 

✓ Representere sin organisasjon.  

✓ Rekruttere brukerrepresentanter til enkeltprosjekter ved AFS, enten ved at 

representanten i brukerforumet deltar eller at representanten bidrar til å finne 

brukerrepresentanter via sin organisasjon.   
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